
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 12 de Junho de 2024 – 31 
Secretaria de Estado de Saúde

 DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Termo de Doação Eletrônico Nº 5271/2024. Processo SEI N° 
1320.01.0061515/2023-18. Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário (a): 
Consorcio Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas. 
Objeto: 9(nove) cadeiras para escritório, 1 (uma) mesa para escritório, 
2(duas) TV 50”, 1(uma) TV 49’. Valor total da doação: R$ 6.856,23. 
Data de Assinatura: 11/06/2024.

2 cm -11 1951366 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 1321002708/2022 
celebrado entre o ESTADO DE MINAS GERIAS, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, e o CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO. Objeto: O 
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogar a sua vigência por 
mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, passando o vencimento 
de 16/06/2024 para 16/06/2025. Assinatura 10/06/2024. Signatários: 
JULIANA AVILA TEIXEIRA (Subsecretária de Acesso a Serviços 
de Saúde) e Adaildo Rocha Moreira (Presidente do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde do Alto Rio Pardo).

3 cm -11 1951517 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo de Aditivo ao Convênio nº. 1321002873/2022 
celebrado entre o Estado de Minas Gerias, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Saúde de Minas Gerais/Fundo Estadual de Saúde e o 
Consorcio Intermunicipal de Saúde do Alto Jequitinhonha. Objeto: 
Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses, passando o vencimento 
de 20/06/2024 para 20/06/2025. Assinatura: 10/06/2024. Signatários: 
Juliana Ávila Teixeira (Subsecretária de Acesso a Serviços de Saúde) 
e Valdeir Santos Coimbra (Presidente do Consorcio Intermunicipal de 
Saúde do Alto Jequitinhonha).

3 cm -11 1951523 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 3º Termo de Aditivo ao Convênio nº. 1321002261/2022 
celebrado entre o Estado de Minas Gerias, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Saúde de Minas Gerais/Fundo Estadual de Saúde e o 
Consórcio intermunicipal de Saúde da Região Ampliada Oeste para 
Gerenciamento dos Serviços de Urgência e Emergência. Objeto: 
Prorrogar a vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, passando o 
vencimento de 22/06/2024 para 19/12/2024. Assinatura: 11/06/2024. 
Signatários: Cristiane Barbosa Marques (Subsecretária de Redes de 
Atenção à Saúde Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais em 
Exercício) e Geraldo Donizete de Lima (Presidente do Consórcio 
intermunicipal de Saúde da Região Ampliada Oeste para Gerenciamento 
dos Serviços de Urgência e Emergência).

3 cm -11 1951478 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo de Aditivo ao Convênio nº. 1321002783/2022 
celebrado entre o Estado de Minas Gerias, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Saúde de Minas Gerais/Fundo Estadual de Saúde e o 
Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do 
Alto Rio Grande. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias, passando o vencimento de 16/06/2024 para 
16/06/2025. Assinatura: 10/06/2024. Signatários: Juliana Ávila 
Teixeira (Subsecretária de Acesso a Serviços de Saúde) e Rodrigo 
Moraes Lamounier (Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde 
dos Municípios da Microrregião do Alto RioGrande).

3 cm -11 1951496 - 1

DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Termo de Doação Eletrônico Nº 5220/2024. Processo SEI N° 
1320.01.0003877/2024-70. Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário (a): 
Município de Cipotânea . Objeto: 02(duas) Bomba Costal. Valor total 
da doação: R$ 885,88 . Data de Assinatura: 06/06/2024.
Termo de Doação Eletrônico Nº 5321/2024. Processo SEI N° 
1320.01.0190167/2023-81. Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário (a): 
Município de Mercês . Objeto: 01 (uma) Bomba Costal Motorizada. 
Valor total da doação: R$ 2.209,14 . Data de Assinatura: 10/06/2024.
Termo de Doação Eletrônico Nº 5313/2024. Processo SEI N° 
1320.01.0141372/2023-92. Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário 
(a): Município de Mato Verde . Objeto: 02(duas) Bomba Costal 
Pulverizadora. Valor total da doação: R$ 4.418,28. Data de Assinatura: 
10/06/2024.
Termo de Doação Eletrônico Nº 5221/2024 Processo SEI N° 
1320.01.0145719/2023-93. Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário (a): 
Município de Perdões . Objeto: 02(duas) Bombas Costal. Valor total da 
doação: R$ 4.418,28 . Data de Assinatura: 10/06/2024
Termo de Doação Eletrônico Nº 5320/2024 _. Processo SEI N° 
1320.01.0056448/2024-54. Doador: Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Saúde (SES/MG). Donatário (a): 
Município de Coroaci . Objeto: 10 (dez) macas. Valor total da doação: 
R$ 2.209,14 . Data de Assinatura: 11/06/2024.

6 cm -11 1951505 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo de Aditivo ao Convênio nº. 1321002862/2022 
celebrado entre o Estado de Minas Gerias, por intermédio da Secretaria 
de Estado de Saúde de Minas Gerais/Fundo Estadual de Saúde e o 
Consórcio Multifinalitário do Baixo Jequitinhonha. Objeto: Prorrogar 
a vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, passando o vencimento 
de 20/06/2024 para 17/12/2024. Assinatura: 10/06/2024. Signatários: 
Juliana Ávila Teixeira (Subsecretária de Acesso a Serviços de Saúde) 
e Oximane Peixoto Bomfim (Presidente do Consórcio Multifinalitário 
do Baixo Jequitinhonha).

3 cm -11 1951522 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 3º Termo Aditivo ao Convênio nº. 1321002731/2022 
celebrado entre o ESTADO DE MINAS GERIAS, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, e o CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES. Objeto: O presente 
termo aditivo tem por objeto prorrogar a sua vigência por mais 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, passando o vencimento de 16/06/2024 
para 16/06/2025. Assinatura 10/06/2024. Signatários: JULIANA 
AVILA TEIXEIRA (Subsecretária de Acesso a Serviços de Saúde) e 
Cristiano Correa Coletta (Presidente do Consórcio Intermunicipal de 
Especialidades).

3 cm -11 1951518 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 1321002741/2022 
celebrado entre o ESTADO DE MINAS GERIAS, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, e o CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO VALE 
DO SUAÇUÍ. Objeto: O presente termo aditivo tem por a prorrogar 
a sua vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, passando o 
vencimento de 16/06/2024 para 13/12/2024. Assinatura 10/06/2024. 
Signatários: JULIANA AVILA TEIXEIRA (Subsecretária de Acesso a 
Serviços de Saúde) e Sabrina Mequita Lima (Presidente do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Suaçuí).

3 cm -11 1951519 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 1321002748/2022 
celebrado entre o ESTADO DE MINAS GERIAS, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, e o CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICORRREGIÃO DO 
PARANAÍBA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo 
para prorrogar a sua vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias, passando o vencimento de 16/06/2024 para 16/06/2025. 
Assinatura 10/06/2024. Signatários: JULIANA AVILA TEIXEIRA 
(Subsecretária de Acesso a Serviços de Saúde) e Deiro Moreira Marra 
(Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Micrrorregião do 
Paranaíba).

3 cm -11 1951520 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 1321002786/2022 
celebrado entre o ESTADO DE MINAS GERIAS, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, e A INSTITUIÇÃO 
DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA. 
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a sua 
vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, passando o 
vencimento de 16/06/2024 para 16/06/2025. Assinatura 10/06/2024. 
Signatários: JULIANA AVILA TEIXEIRA (Subsecretária de Acesso a 
Serviços de Saúde) e Antônio Augusto Resende Maia (Presidente da 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba).

3 cm -11 1951527 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato do 2º Termo de Aditivo ao Convênio nº. 1321002755/2022 
celebrado entre o Estado de Minas Gerias, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais/Fundo Estadual de 
Saúde e o Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do 
Vale do Piranga. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias, passando o vencimento de 16/06/2024 para 
16/06/2025. Assinatura: 10/06/2024. Signatários: Juliana Ávila 
Teixeira (Subsecretária de Acesso a Serviços de Saúde) e Wagner 
Mol Guimarães (Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 
Microrregião do Vale do Piranga).

3 cm -11 1951516 - 1

Fundação Centro de Hematologia 
e Hemoterapia do Estado de 
Minas Gerais - Hemominas

ATO DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOMINAS
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL PRE 03/2023

A Presidente em exercício da Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 7º, do Decreto 48.023, 
de 17 de agosto de 2020 e tendo em vista o disposto no § 7º, do art. 
7º, do Decreto 48.097, de 23 de dezembro de 2020, e do Item 1.4, do 
instrumento convocatório, AUTORIZA a prorrogação do prazo de 
validade do processo seletivo simplificado regido pelo Edital PRE nº 
03/2023, no período de 22/06/2024 a 21/06/2025.

 Fabiana Chagas Camargos Piassi
 Presidente em exercício

 Delegação Portaria PRE nº 121, de 14 de março de 2023
4 cm -11 1951467 - 1

Fundação Ezequiel Dias - Funed
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 9428173/2024. Processo SEI nº 
2260.01.0002051/2022-94. Objeto: aquisição de kits de detecção de 
doenças e atividade metiltransferase, albumina bovina, anticorpos e 
reagentes/produtos para cultivo celular. Dotação orçamentária: 2261.10
.303.153.4457.0001.33903013.0.10.1. Pregão Eletrônico nº 348/2023. 
Vigência: 12 meses. Valor: R$71.260,00. Contratante: Fundação 
Ezequiel Dias. Contratada: Quibasa Química Básica Ltda. Assinatura: 
06/06/2024. Glauco de Carvalho Pereira, Diretor do Instituto Octávio 
Magalhães/FUNED.

3 cm -11 1951005 - 1

EXTRATO DE CONTRATO 
Espécie: Contrato nº 9427455/2024. Processo SEI nº 2260.01.0001105 
/2022-28. Objeto: aquisição de chip para animais. Dotação 
orçamentária: 2261.10.303.154.4459.0001.339030.22.0.10.1. Pregão 
Eletrônico nº 309/2023. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 3.204,00. 
Contratante: Fundação Ezequiel Dias. Contratada: Tripui Serviços e 
Comercio Ltda. Assinatura: 11/06/2024. Robson Cavalcante Da Silva, 
Diretor Industrial/FUNED.

2 cm -11 1951462 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 9428221/2024. Processo SEI nº 
2260.01.0002051/2022-94. Objeto: aquisição de kits de detecção de 
doenças e atividade metiltransferase, albumina bovina, anticorpos e 
reagentes/produtos para cultivo celular. Dotações orçamentárias: 226
1.10.303.153.4457.0001.33903013.0.10.1; 261.10.303.154.4459.0001. 
33903013. 0.10.1; 261.10.303.154.4460.0001.33903013.0.10.1; 
261.10.571.152.4456. 0001.33903013.0.10.1. Pregão Eletrônico nº 
348/2023. Vigência: 12 meses. Valor: R$101.932,00. Contratante: 
Fundação Ezequiel Dias. Contratada: Sigma Aldrich-Brasil Ltda. 
Assinatura: 05/06/2024. Robson Cavalcante da Silva. Diretoria 
Industrial. Irene Albernaz Arantes, Diretora de Pesquisa e 
Desenvolvimento. Glauco de Carvalho Pereira, Diretor do Instituto 
Octávio Magalhães. /FUNED.

3 cm -11 1951002 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 9427452/2024. Processo SEI nº 
2260.01.0001105/2022-28. Objeto: aquisição de estereomicroscópio. 
Dotação orçamentária: 2261.10.571.152.4456.0001.449052.09.0
.10.1. Pregão Eletrônico nº 309/2023. Vigência: 12 meses. Valor: 
R$ 14.070,00. Contratante: Fundação Ezequiel Dias. Contratada: 
Licitatrade Servicos e Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. 
Assinatura: 11/06/2024. 

Irene Albernaz Arantes
Diretora de Pesquisa e Desenvolvimento/FUNED.

3 cm -11 1951457 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 9427451/2024. Processo SEI nº 
2260.01.0001105/2022-28. Objeto: aquisição de relógio digital de 
parede. Dotação orçamentária: 2261.10.303.154.4459.0001.449052.12
.0.10.1. Pregão Eletrônico nº 309/2023. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 
2.910,00. Contratante: Fundação Ezequiel Dias. Contratada: Facilita 
Comercio Ltda. Assinatura: 11/06/2024. 

Robson Cavalcante Da Silva
Diretor Industrial/FUNED.

2 cm -11 1951455 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 9428155/2024. Processo SEI nº 
2260.01.0002051/2022-94. Objeto: aquisição de kits de detecção de 
doenças e atividade metiltransferase, albumina bovina, anticorpos 
e reagentes/produtos para cultivo celular. Dotação orçamentária: 2
61.10.571.152.4456.0001.33903013.0.10.1. Pregão Eletrônico nº 
348/2023. Vigência: 12 meses. Valor: R$11.366,00. Contratante: 
Fundação Ezequiel Dias. Contratada: LBF Comércio e Serviços Ltda. 
Assinatura: 07/06/2024. Irene Albernaz Arantes, Diretora de Pesquisa e 
Desenvolvimento/FUNED.

3 cm -11 1951003 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 9427453/2024. Processo SEI nº 
2260.01.0001105/2022-28. Objeto: aquisição de monitor microbiológico 
de ar. Dotação orçamentária: 2261.10.303.153.4457.0001.449052.09.0
.10.1. Pregão Eletrônico nº 309/2023. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 
67.200,00. Contratante: Fundação Ezequiel Dias. Contratada: Multibio 
Comercio e Representações Ltda. Assinatura: 11/06/2024. 

Glauco de Carvalho Pereira
Diretor do Instituto Octávio Magalhães/FUNED.

2 cm -11 1951458 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 9427400/2024. Processo SEI nº 
2260.01.0001105/2022-28. Objeto: aquisição de leitor microchip. 
Dotação orçamentária: 2261.10.303.154.4459.0001.449052.99.0.10.1. 
Pregão Eletrônico nº 309/2023. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 357,14. 
Contratante: Fundação Ezequiel Dias. Contratada: ALC Moraes 
Comercial Ltda. Assinatura: 11/06/2024. 

Robson Cavalcante Da Silva
Diretor Industrial/FUNED.

2 cm -11 1951454 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 9428142/2024. Processo SEI nº 
2260.01.0002051/2022-94. Objeto: aquisição de kits de detecção de 
doenças e atividade metiltransferase, albumina bovina, anticorpos e 
reagentes/produtos para cultivo celular. Dotações orçamentárias: 2
261.10.303.153.4457.0001.33903013.0.10.1. Pregão Eletrônico nº 
348/2023. Vigência: 12 meses. Valor: R$216.379,80. Contratante: 
Fundação Ezequiel Dias. Contratada: Euroimmun Brasil Medicina 
Diagnóstica Ltda. Assinatura: 06/06/2024. Glauco de Carvalho Pereira, 
Diretor do Instituto Octávio Magalhães. /FUNED.

3 cm -11 1951004 - 1

Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais - Fhemig

 EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DO HOSPITAL 
REGIONAL DE BARBACENA DR. JOSÉ AMÉRICO/

COMPLEXO HOSPITALAR DE BARBACENA/FHEMIG
 Espécie: Termo de Permissão de uso de bem móvel firmado entre a 
FHEMIG/HOSPITAL REGIONAL DE BARBACENA DR. JOSÉ 
AMÉRICO – HRBJA e a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 
BARBACENA. Objeto: Cessão gratuita de bem móvel (Equipamentos 
hospitalares). Valor: R$ 27.102,55 (total estimado). Vigência: 12 (doze) 
meses a partir da assinatura. Data de Assinatura: 10/06/2024. 

2 cm -11 1951051 - 1

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DO HOSPITAL 
REGIONAL DE BARBACENA DR. JOSÉ AMÉRICO/

COMPLEXO HOSPITALAR DE BARBACENA/FHEMIG
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Termo de Permissão de uso de bem 
móvel firmado entre a FHEMIG/HOSPITAL REGIONAL DE 
BARBACENA DR. JOSÉ AMÉRICO – HRBJA e a SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE BARBACENA. Objeto: Prorrogar a vigência por 
12 (doze) meses. Valor estimado: R$ 42.320,81. Vigência: 06/08/2024 a 
05/08/2025. Data de Assinatura: 10/06/2024.

2 cm -11 1951048 - 1

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO 
DO HOSPITAL REGIONAL JOÃO PENIDO.

A Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, através de sua 
unidade administrativa Hospital Regional João Penido, comunica 
a quem possa interessar a remarcação da data do pregão do seguinte 
processo licitatório Pregão: Processo de Compra nº 0519031 - 199/2023 
- visando a manutenção preventiva e corretiva no sistema digitalizador 
de imagem e nos equipamentos de raios-x fixo e móvel do HRJP Data: 
25/06/2024 às 09:00 hs Editais disponíveis no site WWW COMPRAS.
MG.GOV.BR. Informações pelo telefone: (32) 3691-9523. HRJP/
COMPRAS.Editais disponíveis no site WWW.COMPRAS.MG.GOV.
BR.Informações pelo telefone: (32) 3691-9523.HRJP/COMPRAS

3 cm -11 1951061 - 1

EXTRATO DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
DA 1ª ETAPA – ANÁLISE CURRICULAR

A Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício) da Fundação Hospitalar 
do Estado de Minas Gerais torna público o Resultado da 1ª Etapa – 
Análise Curricular do Processo Seletivo Simplificado nº 110/2024 da 
Casa de Saúde São Francisco de Assis. O resultado estará disponível 
no sítio eletrônico da FHEMIG – www.fhemig.mg.gov.br, no dia 
12/06/2024.

 Thais Portela Amabile
 Diretora de Gestão de Pessoas (em exercício)

3 cm -11 1950963 - 1

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS 
ADITIVOS DO COMPLEXO HOSPITALAR DE 

URGÊNCIA - HJXXIII/ HIJPII- FHEMIG
Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato firmado entre o Complexo 
Hospitalar de Urgência e a empresa: HJXXIII/ HIPII. Empresa: 
Air Liquide Brasil ltda. Objeto: Contratação de locação de sistema 
de ar comprimido medicinal, com fornecimento de equipamentos, 
materiais e insumos, instalação e manutenção preventiva e corretiva, 
mantidos pela empresa para os Hospitais João XXIII e Infantil João 
Paulo II do Complexo Hospitalar de Urgência - CHU/FHEMIG. 
Valor: R$ 136.986,37 (total estimado). Número do Processo: 0501044 
83/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico. Dotação Orçamentária: 
2271.10.302.019.4036.0001. Objeto de gasto: 339039-19. F 10.1.Data 
de Assinatura: 10/06/2024.

3 cm -11 1951176 - 1

Secretaria de Estado de Educação
O Secretário de Estado de Educação, no uso de suas atribuições, divulga os extratos dos termos de compromisso e aditivos firmados com as caixas escolares das unidades estaduais de ensino no período de 01 de Maio de 2024 a 31 de Maio de 2024, NATUREZA DE DESPESA: 335043 - DESPESAS 
DE CORRENTES, conforme RELAÇÃO 09/ 2024.

 Belo Horizonte, 12 de Junho de 2024.
Igor de Alvarenga Oliveira I Rojas
Secretário de Estado de Educação

*Republicado em virtude na correção do registro: 1050490.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA EDUCACIONAL
RELAÇÃO 09/ 2024 - EXTRATO DOS TERMOS DE COMPROMISSOS E ADITIVOS FIRMADOS COM AS CAIXAS ESCOLARES DAS UNIDADES ESTADUAIS DE ENSINO - PERÍODO 01/ 05/ 2024 à 31/ 05/2024 - DESTINAÇÃO: 335043 - DESPESAS CORRENTES.

Termo De 
Compromisso Data Caixa Escolar Beneficiada Cnpj Escola Município Objeto Valor Vigência

969883 / 10 02/05/2024 Caixa Escolar Antonio Gonçalves Martins 9302433000176 Ee Professor Martins Acaiaca Aditivo De Vigência -Aquisição De Material De Consumo E Ou Serviços  Execução De Projetos Do 
Premio Escola Transformação 0,00 22/04/2025

1023212 / 1 10/05/2024 Caixa Escolar Agnelo Elpídio Da S. Barbosa 19852052000114 Ee Cristiano Machado Acucena Aditivo De Meta -Manutenção, Custeio E Conservação Da Unidade Escolar - Manutenção Predial 0,00 30/04/2025

1023212 / 2 10/05/2024 Caixa Escolar Agnelo Elpídio Da S. Barbosa 19852052000114 Ee Cristiano Machado Acucena Aditivo De Supressão De Valor -Manutenção, Custeio E Conservação Da Unidade Escolar - Manutenção 
Predial -7.000,00 30/04/2025

1013518 / 2 24/05/2024 Caixa Escolar Agnelo Elpídio Da S. Barbosa 19852052000114 Ee Cristiano Machado Acucena Aditivo De Valor / Meta -Contrapartida Para Beneficiar Estudantes Da Rede Estadual De Ensino Com 
Alimentação Escolar 1.704,00 31/01/2025

1023213 / 1 10/05/2024 Caixa Escolar Jorge Dos Santos Pereira 20815171000186 Ee Dom Serafim Gomes Jardim Acucena Aditivo De Meta -Manutenção, Custeio E Conservação Da Unidade Escolar - Manutenção Predial 0,00 30/04/2025

1023213 / 2 10/05/2024 Caixa Escolar Jorge Dos Santos Pereira 20815171000186 Ee Dom Serafim Gomes Jardim Acucena Aditivo De Supressão De Valor -Manutenção, Custeio E Conservação Da Unidade Escolar - Manutenção 
Predial -7.000,00 30/04/2025

1023976 21/05/2024 Caixa Escolar Julia Perpetua Caldeira 
Nogueira Goes 20188710000102 Ee Adão Marques Das Aleluias Agua Boa Manutenção, Custeio E Conservação Da Unidade Escolar - Indicação Saldo Não Impositivo 100.000,00 31/05/2026

1011645 / 1 20/05/2024 Caixa Escolar Da E E De Resplendor 19908755000117 Ee De Resplendor Agua Boa Aditivo De Vigência -Aquisição De Material De Consumo E Ou Serviços  Execução De Projetos Do 
Prêmio Escola Transformação. 0,00 22/04/2025

1012572 / 1 02/05/2024 Caixa Escolar Dr. Alfredo Sa 19632678000115 Ee Doutor Alfredo Sá Agua Boa Aditivo De Meta -Aquisição De Material De Consumo E Ou Serviços  Execução De Projetos Do Premio 
Escola Transformação Segunda Edição 2023 0,00 28/12/2024

969872 / 10 20/05/2024 Caixa Escolar Jose Bonifacio Santana 1205831000162 Ee José Bonifácio Santana Agua Boa Aditivo De Vigência -Aquisição De Material De Consumo E Ou Serviços  Execução De Projetos Do 
Premio Escola Transformação 0,00 22/04/2025

1023214 / 1 10/05/2024 Caixa Escolar E E De Graminha 20188918000113 Ee Laureano Teixeira De Souza Agua Boa Aditivo De Meta -Manutenção, Custeio E Conservação Da Unidade Escolar - Manutenção Predial 0,00 30/04/2025

1023214 / 2 10/05/2024 Caixa Escolar E E De Graminha 20188918000113 Ee Laureano Teixeira De Souza Agua Boa Aditivo De Supressão De Valor -Manutenção, Custeio E Conservação Da Unidade Escolar - Manutenção 
Predial -7.000,00 30/04/2025

1014816 / 2 10/05/2024 Caixa Escolar Acursio Rodrigues De 
Oliveira 19587914000129 Ee Carlos Magno Rebouças Aguas Formosas Aditivo De Valor / Meta -Contrapartida Para Beneficiar Estudantes Da Rede Estadual De Ensino Com 

Alimentação Escolar 3.976,00 31/01/2025

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202406120300440131.


